
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募者数

該当なし

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

法人番号

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報公開

公益法人の場合
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の
商号又は名称
及び住所

公共工事の
名称、場所、
期間及び種別

備考

令和５年６月分

契約金額 落札率



令和５年６月分

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募者数

該当なし

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報公開

再就職の役
員の数

契約を
締結した日

備考予定価格

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由

（企画競争又は公募）

契約の相手方の
商号又は名称
及び住所

公益法人の場合

落札率契約金額

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共工事の
名称、場所、
期間及び種別

法人番号
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地



令和５年６月分

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募者数

1

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.28

（株）エディオン法人
営業部中部支店
愛知県名古屋市中
村区名駅南２－４－
２２

3240001041231 一般競争 2,640,000 2,069,100 78.4%

2

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.29
（株）東和商会
宮城県仙台市若林
区鶴代町１番２０号

3370001003697 一般競争 1,914,165 1,446,258 75.6%

3

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.29
（株）高村商会
東京都台東区鳥越２
丁目１４番７号

9010501007427 一般競争 2,331,890 1,518,440 65.1%

4

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.29
明治産業（株）
東京都港区赤坂１－
１－１２

3010401029221 一般競争 2,075,903 1,873,923 90.3%

5

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.29
（株）久松商会
宮城県仙台市若林
区鶴代町１－６４

8370001003890 一般競争 3,194,048 2,989,303 93.6%

6

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.29

（株）鉃宝機械
宮城県仙台市宮城
野区新田３丁目２０
番４６号

3370001005611 一般競争 1,762,904 1,549,163 87.9%

7

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.29

（株）海洋テクノ
群馬県佐波郡玉村
町大字樋越１７８番
地２

3070001014626 一般競争 2,204,400 2,070,530 93.9%

以　下　余　白

携帯燃料，金属缶製

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

物品役務等の名称及び数量

内蔵型ハードディスク

契約金額

２サイクルエンジン油

ブレ－キクリ－ン

グリーススプレー

契約の相手方の商
号

又は名称及び住所
予定価格法人番号

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

公益法人の場合

備考
契約を

締結した日

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報公開

落札率

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

アルカリ乾電池長期保存型（単２）

アルカリ乾電池長期保存型（単１）



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募
者数

1

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.1

三菱ふそうトラック・
バス（株）東北ふそう
宮城県仙台市宮城
野区日ノ出町３丁目
７－４５

7020001078696

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

2,521,460 2,521,460 100.0% ―

2

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.2
（株）武蔵富装
東京都千代田区神
田鍛治町３－３－５

6010001030519

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

1,849,100 1,849,100 100.0% ―

3

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.2

三菱ふそうトラック・
バス（株）東北ふそう
宮城県仙台市宮城
野区日ノ出町３丁目
７－４５

7020001078696

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

2,346,850 2,346,850 100.0% ―

4

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.2

三菱ふそうトラック・
バス（株）東北ふそう
宮城県仙台市宮城
野区日ノ出町３丁目
７－４５

7020001078696

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

5,130,950 5,130,950 100.0% ―

5

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.2

三菱ふそうトラック・
バス（株）東北ふそう
宮城県仙台市宮城
野区日ノ出町３丁目
７－４５

7020001078696

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

4,746,644 4,746,644 100.0% ―

6

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.6

（株）小松製作所特
機事業本部
東京都港区赤坂２－
３－６

1010401010455

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

2,874,245 2,874,245 100.0% ―

7

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.7

（株）小松製作所特
機事業本部
東京都港区赤坂２－
３－６

1010401010455

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

1,664,300 1,664,300 100.0% ―

公益法人の場合

令和５年６月分

契約金額物品役務等の名称及び数量 落札率

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を
締結した日

再就職の
役員の数

法人番号

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由

（企画競争又は公募）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報公開

予定価格

スプリングベルビル

契約の相手方の商
号

又は名称及び住所

ランプ　２４Ｖ－６Ｗ

ホース　ラバー　９．５×６００

ブラシＡＳＳＹ

リング　シール

備考

ホ－ス　ブレ－キ

びょう付三角かん

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募
者数

8

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.7

（株）小松製作所特
機事業本部
東京都港区赤坂２－
３－６

1010401010455

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

10,676,072 10,676,072 100.0% ―

9

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.7

（株）小松製作所特
機事業本部
東京都港区赤坂２－
３－６

1010401010455

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

4,554,000 4,554,000 100.0% ―

10

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.7

（株）小松製作所特
機事業本部
東京都港区赤坂２－
３－６

1010401010455

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

2,812,480 2,812,480 100.0% ―

11

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.8

（株）小松製作所特
機事業本部
東京都港区赤坂２－
３－６

1010401010455

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

4,759,700 4,759,700 100.0% ―

12

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.8

（株）小松製作所特
機事業本部
東京都港区赤坂２－
３－６

1010401010455

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

1,804,000 1,804,000 100.0% ―

13

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.8

（株）小松製作所特
機事業本部
東京都港区赤坂２－
３－６

1010401010455

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

7,171,197 7,171,197 100.0% ―

14

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.8

（株）小松製作所特
機事業本部
東京都港区赤坂２－
３－６

1010401010455

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

11,224,051 11,224,051 100.0% ―

パワーパッケージ　ＡＳＳＹ

ＢＥＬＴ　　　ＳＦ００９－１２

ＨＩＮＧＥ　　ＳＦ１２０－０１

ＲＥＬＡＹ　　ＳＦ０５６－４０

シ－ルキット

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

リレー

ＣＯＮＴＲＯ　ＳＦ１０５－０１

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
令和５年６月分

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商
号

又は名称及び住所
法人番号

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由

（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募
者数

15

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.26
（株）新栄商事
東京都練馬区高松６
－９－１５

1013301021134

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

1,042,800 1,037,300 99.5% ―

16

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.28

三菱ふそうトラック・
バス（株）東北ふそう
宮城県仙台市宮城
野区日ノ出町３丁目
７－４５

7020001078696

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

2,277,000 2,277,000 100.0% ―

17

東北補給処
調達会計部長
市沢　壮史
仙台市宮城野区
南目館１－１

R5.6.28

トヨタモビリティパー
ツ（株）宮城支社営
業部
宮城県仙台市宮城
野区扇町４－８－８

2180001139470

本契約履行に際し公募
を実施したが、応募者
が契約相手方１者のみ
であったため。
（根拠法令：会計法第２
９条の３第４項）

1,626,900 1,626,900 100.0% ―
ハブリダクションＡＳＳＹ　フロント　ＲＨ　Ｈ１０
から

以　下　余　白

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

高圧容器整備用空気圧縮機の定期点検整
備

ダンパ　ビスカス

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
令和５年６月分

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商
号

又は名称及び住所
法人番号

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由

（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額


